313, 316, 321;
Hasan Subh1, "er-RıZi'ı ve 'uyübüh", el-Ftkhü'l-İs
lamfesasü't-teşri', [baskı yeri yok[1971, s. 299-
319; M. Ebu Zehre. el-Milkiyye ve na?ariyye
tü '1-'ak:d fi'ş-şeri'ati'l-is lamiyye, Kahire 1977, s.
199-202, 412-421; Neş'et ibrahim ed-Düreyn1.
et-Teraçif [f 'uk:üdi'l-mübadelati'l-maliyye, C id
de 1402/1982; M. MustafaŞeleb1, el-Medl].alfi.'t
ta'rifbi'l-fık:hi'l-islamf, Beyrut 1403/1983, s. 451-
4 75; Muhammed Al-i Bahrülulüm, 'UyCıbü 'i-irade
fi'ş-şeri'ati'l-İslamiyye, Beyrut 1984; Ali Muhyid
din ei-Karadağ1, Mebde'ü'r-rı.Za fi'l-'uk:Cıd, Bey
rut 1406/1985, 1, 204-210, 601-602, 610, 631 ,
633-641, 798-800; Zekiyyüddin Şa'ban, islam Hu
kuk ilminin Esasları (tre. ibrahim Kafi Dönmez),
Ankara 2004, s. 302-306; "Rıza", Mv.F, XXII,

L

RizA, Seyyid Mehmed
(ö. 1082/1671)

Kendi adıyla anılan tezkiresiyle
meşhur Osmanlı müellifi. _j

Edirne'de Zehrimar adıyla tanınan bir
aileye mensup olduğundan Zehrimarza
de diye bilinir. Babası Ergeneli Mehmed
Efendi'dir. Tahsilini Edirne'de tamamladı.
Medreseyi bitirdikten sonra bir müddet
müderrislikyaptı, Rumeli'de mahkeme na
ibliklerinde bulundu.

Murad (Muradl). lll. Mehmed (Adli), 1. Ah
med (Bahti) ve IV. Murad (Muradl) yer al
makta. ikinci bölümde toplam 254 şairin
biyografisi alfabetik sırayla verilmektedir.
Tezkirede şairlerle ilgili bilgiler bir iki cüm
leyle geçilmiştir. Eserin hEltimesinde tez
kirenin tamamlanma tarihi "cami-i maz
mün" ( 1050 [ 1641]) ibaresiyle belirtilmiştir.

Beş nüshası bilinen Rıza Tezkiresi'nin
Millet Kütüphanesi'nde kayıtlı yazmasın

da (Ali Emiri Efendi, nr. 764) padişahlarla

birlikte 264 şairin kısa biyografisi bulun
maktadır. Köprülü Kütüphanesi'ndeki nüs
ha (Asım Bey, nr. 374) Latifi Tezkiresi'nin
haşiyelerine yazılmıştır (vr 48-88).

L

mzA-yi ABBAsl
( I.S""t;ı: .sı.:..,) )

(ö. 1044/1635 [?])

İranlı minyatür sanatçısı .
_j

Hayatına dair bilinen hususlar. İbrahim
Mirza'nın Meşhed'deki sarayında kurduğu

resim atölyesinin mensuplarından Kaşanlı
Mevlana Ali Asgar'ın oğlu olduğu, 161 0-
1635 yılları arasında İsfahan 'da çalıştığı
ve Abbasi nisbesini ölümüne kadar sara-